
Informace pro snoubence 
 

Vyřízení náležitostí spojených s uzavřením manželství řeší příslušný matriční úřad, v jehož 

správním obvodu bude manželství uzavřeno. Snoubenci vyplní a doloží předepsaný tiskopis – 

Dotazník k uzavření manželství, předloží jej spolu s potřebnými doklady na matričním 

daném matričním úřadě: 

Snoubenec, který je občanem ČR a má v České republice trvalý pobyt, předloží následující 

doklady: 

▪ rodný list, 

▪ doklad totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas), 

▪ potvrzení o stavu a pobytu (lze prokázat občanským průkazem), 

▪ pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství nebo úmrtní list 

zemřelého manžela. 

Snoubenec, který je cizincem k těmto dokladům dále předloží: 

▪ doklad o státním občanství (lze prokázat cestovním pasem), 

▪ doklad o právní způsobilosti k uzavření manželství vydaný domovským státem. 

Všechny doklady vydané v cizině, musí být opatřeny překladem do českého jazyka, (překlady 

musí být provedeny úředním tlumočníkem jmenovaným ministerstvem spravedlnosti). 

Pokud snoubenec, popřípadě snoubenci nemluví a nerozumí česky, nebo jsou neslyšící nebo 

němí, je nutné, aby při svatebním obřadu byl přítomen tlumočník. Účast tlumočníka zajišťují 

snoubenci na vlastní náklady. 

Zároveň musí snoubenci před uzavřením manželství před matričním úřadem prohlásit, jaké 

příjmení budou po uzavření manželství užívat oni a jejich děti. 

Svědkem může být osoba starší 18 let a osoba způsobilá k právním úkonům (občan ČR nebo 

cizinec). 

 

Termíny konání svatebních obřadů v obřadní síni Města Nové Sedlo 

r. 2024 (10:00-13:00 hodin)  

leden 27. ledna 

únor 24. února 

březen 30. března 

duben 27. dubna 

květen 25. května 

červen 29. června 

červenec 27. července 

srpen 31. srpna 

září 28. září 

říjen 26. října 

listopad 30. listopadu 

prosinec 28. prosince 
 



Občanský sňatek lze u Městského úřadu Nové Sedlo uzavřít před starostou, místostarostou nebo 

pověřeným členem Zastupitelstva města Nového Sedla.  

Pokud by snoubenci měli zájem o jiný sňateční termín nebo jiné obřadní místo je účtován 

poplatek dle zákona o správních poplatcích. 

Sňateční obřady v mimořádných termínech nebo jiném obřadním místě, budou uskutečňovány 

pouze v případě, kdy toto bude možné organizačně personálně a technicky zabezpečit. 

Bližší informace vám poskytne matriční úřad. 

 
 


